



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO**  
CNPJ: 44.963.013/0001-31  
Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro, CEP: 88125-000  
Fone: 48-32770122  
[www.pmspa.sc.gov.br](http://www.pmspa.sc.gov.br)      [licitacoes@pmspa.sc.gov.br](mailto:licitacoes@pmspa.sc.gov.br)

### **1ª ERRATA DO EDITAL N°04.2023**

**Objeto:** O presente edital tem por objetivo receber proposta destinada ao registro de preço para aquisição de materiais hidráulicos, ferramentas e demais insumos para reposição de estoque do almoxarifado em atendimento às necessidades do setor de manutenção do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto (SAMAE), conforme condições constantes do Anexo I do edital

**CONSIDERANDO** o equívoco de digitação nos valores descritos no referido edital;

**RESOLVE** a Diretora do SAMAE retificar o edital supracitado a cima para fazer constar o que segue:

#### **Art. 1.º- FICA ALTERADO OS VALORES DO TERMO DE REFERENCIA**

##### **ONDE SE LÊ:**

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>QNT</b>	<b>UNIT (R\$)</b>	<b>TOTAL (R\$)</b>
1	ADAPTADOR C/ FLANGE 40MM X 1 1/4 PVC SOLD.	100	30,66	3.066,00
2	ADAPTADOR C/ FLANGE 50 MM X 1,1/2 SOLDÁVEL	100	27,00	2.700,00
3	ADAPTADOR C/ FLANGE 60 MM PVC SOLD. VIQUA	100	47,40	4.740,00
4	ADAPTADOR CURTO 60 MM X 2 PVC SOLD	100	17,48	1.748,00
5	BUCHA RED. 40 X 32MM PVC SOLD	100	3,20	320,00
6	BUCHA RED. 50 X 32 MM PVC SOLD	100	6,93	693,00
7	BUCHA RED. 50 X 40MM PVC SOLD	100	5,63	563,00
8	BUCHA RED. 60 X 50 MM PVC SOLD	100	8,78	878,00
9	BUCHA RED.32 X 25MM PVC SOLD	100	1,54	154,00
10	CADEADO COM SENHA LATÃO (25,30 E 40 MM)	20	27,18	543,50
11	CAIXA D'ÁGUA PLASTICA C/ TAMPAS 1.000 LT	05	433,97	2.169,86
12	CAIXA D'ÁGUA PLASTICA C/TAMPAS 10.000 lt	06	5.390,50	32.343,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO**

CNPJ: 44.963.013/0001-31

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro, CEP: 88125-000

Fone: 48-32770122

[www.pmspa.sc.gov.br](http://www.pmspa.sc.gov.br)

[licitacoes@pmspa.sc.gov.br](mailto:licitacoes@pmspa.sc.gov.br)

13	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICA C/TAMPA 2.000 LT	05	1.083,12	5.415,59
14	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICA C/TAMPA 20.000 LT	05	12,109,00	60.545,00
15	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICA C/TAMPA 5.000 LT	05	2.867,54	14.337,711
16	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICA C/TAMPA 500 LITROS	05	227,50	1.137,50
17	COLA PLÁSTICA 400 G	40	21,00	840,00
18	CURVA TRANSPOSIÇÃO SOLD. 25 MM	40	4,80	192,00
19	CURVA 90 X 25 MM PVC SOLD	140	3,20	448,00
20	CURVA 90 X 32 MM PVC SOLD	140	8,16	1.143,33
21	CURVA 90 X 40 MM PVC SOLD	140	15,36	2.150,75
22	CURVA 90 X 50 MM PVC SOLD	140	17,46	2.444,40
23	CURVA 90 X 20 MM PVC SOLD	140	2,85	399,00
24	CURVA 90 X 60 MM PVC SOLD	140	41,25	5.775,00
25	ENXADA C/ CABO 9 MM	10	46,64	466,40
26	JOELHO 45 X 20MM PVC SOLD	140	1,52	213,85
27	JOELHO 45 X 25MM PVC SOLD	140	1,95	273,00
28	JOELHO 45 X 32MM PVC SOLD	140	5,19	727,30
29	JOELHO 45 X 40MM PVC SOLD	140	8,20	1.149,05
30	JOELHO 45 X 50MM PVC SOLD	140	7,56	1.058,75
31	JOELHO 45 X 60 MM PVC SOLD	140	30,92	4.329,50
32	JOELHO 90 X 20MM PVC SOLD.	140	0,85	119,35
33	JOELHO 90 X 25MM PVC SOLD	140	0,91	127,75
34	JOELHO 90 X 32MM PVC SOLD	140	3,96	554,75
35	JOELHO 90 X 40MM PVC SOLD	140	6,86	960,86



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO**  
CNPJ: 44.963.013/0001-31  
Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro, CEP: 88125-000  
Fone: 48-32770122  
[www.pmspa.sc.gov.br](http://www.pmspa.sc.gov.br)      [licitacoes@pmspa.sc.gov.br](mailto:licitacoes@pmspa.sc.gov.br)

36	JOELHO 90 X 50MM PVC SOLD	140	5,43	760,20
37	JOELHO 90 X 60 MM SOLDÁVEL	140	25,27	353,81
38	LIXA D'AGUA GRÃO 100	140	2,56	358,40
39	LIXA D'AGUA GRÃO 150	140	2,92	409,73
40	LIXA D'AGUA GRÃO 320	140	2,41	338,33
41	LIXA D'ÁGUA GRÃO 400	140	2,61	365,86
42	LIXA D'AGUA GRÃO 120	140	2,41	337,40
43	LUVA 20MM PVC SOLD	140	0,69	96,60
44	LUVA 25MM PVC SOLD	140	1,04	146,53
45	LUVA 32MM PVC SOLD	140	2,83	396,66
46	LUVA 50MM PVC SOLD	140	5,55	777,00
47	LUVA 60 MM PVC SOLD	140	17,33	157,33
48	LUVA C/ RED, 25 X 20 MM SOLDÁVEL	140	1,95	273,00
49	LUVA CORRER 20MM PVC SOLD	200	11,58	2.316,00
50	LUVA CORRER 25MM PVC SOLD	200	15,08	3.016,00
51	LUVA CORRER 32 MM SOLDÁVEL	140	30,85	4.319,93
52	LUVA CORRER 40 MM SOLDÁVEL	140	29,00	4.060,00
53	LUVA CORRER 50 MM PVC SOLD	140	39,31	5.504,33
54	LUVA CORRER 60 MM PVC SOLD.	140	46,79	6.550,60
55	REGISTRO ESFERA 60 MM PVC SOLD.	40	54,00	2.160,00
56	REGISTRO GAVETA 50 MM SOLD. PVC	40	26,26	1.050,66
57	REGISTRO GAVETA 20 MM SOLD. PVC	40	9,13	365,33
58	REGISTRO GAVETA 25MM PVC SOLD.	40	10,08	403,33
59	REGISTRO GAVETA 32MM PVC SOLD	40	18,26	730,66
60	REGISTRO GAVETA 40 MM PVC SOLD.	40	22,95	918,00
61	REGISTRO SOLD. PVC. 25 MM PVC C/UNIÃO	40	24,00	960,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO**

CNPJ: 44.963.013/0001-31

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro, CEP: 88125-000

Fone: 48-32770122

[www.pmspa.sc.gov.br](http://www.pmspa.sc.gov.br)

[licitacoes@pmspa.sc.gov.br](mailto:licitacoes@pmspa.sc.gov.br)

62	TEE 20MM PVC SOLD	40	1,27	51,00
63	TEE 20MM X 1/2 ROSC. SOLD	100	4,69	469,93
64	TEE 25MM PVC SOLD	100	1,55	155,66
65	TEE 25MM X 1/2 ROSC SOLD	100	7,52	752,50
66	TEE 25MM X 3/4 ROSC SOLD	100	7,12	712,50
67	TEE 32MM PVC SOLD	100	5,76	576,66
68	TEE 40MM PVC SOLD	100	12,65	1.265,00
69	TEE 50MM PVC SOLD	100	11,73	1.173,66
70	TEE 60 MM SOLD AVEL	100	34,50	3.450,00
71	TEE C/ RED. 50 X 32 MM PVC SOLD	100	15,50	1.550,00
72	TEE C/ RED 40 X 25MM SOLD	100	10,85	1.085,00
73	TEE C/ RED 50 X 25MM PVC SOLD	100	12,09	1.209,00
74	TEE C/ RED. 32 X 25MM PVC SOLD	100	9,39	939,50
75	TUBO 20 MM PVC SOLDÁVEL	1.500	16,90	25.350,00
76	TUBO 25 MM PVC SOLDÁVEL	1.500	17,83	26.750,00
77	TUBO 32 MM PVC SOLDÁVEL	1.500	49,16	73.750,00
78	TUBO 40 MM PVC SOLDÁVEL	600	73,03	43.820,00
79	TUBO 50 MM PVC SOLDÁVEL	600	72,21	43.328,00
80	TUBO 60 MM PVC SOLDÁVEL	200	115,33	23.066,66
81	UNIÃO 20MM PVC SOLD	40	6,95	278,13
82	UNIÃO 25MM PVC SOLD	40	8,47	338,93
83	UNIÃO 32MM PVC SOLD	40	15,13	605,46
84	UNIÃO 40MM PVC SOLD	40	30,23	1.208,93
85	UNIÃO 50MM PVC SOLD	40	33,84	1.353,60
86	VEDA ROSCA LÍQUIDA TUBO 100 G	40	48,21	1.928,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO**

CNPJ: 44.963.013/0001-31

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro, CEP: 88125-000

Fone: 48-32770122

[www.pmspa.sc.gov.br](http://www.pmspa.sc.gov.br)

[licitacoes@pmspa.sc.gov.br](mailto:licitacoes@pmspa.sc.gov.br)

87	VEDA SOLDA COLA P/ CAIXA D'ÁGUA	40	47,66	1.906,53
88	COLA DE CANO TUBO DE 850 G	70	58,33	4.083,10
89	AREIA FINA	2T	135,00	270,00
90	CIMENTO 50KG	30	39,98	1.199,50
91	BOIAS ALTA VAZÃO 2 POLEGADAS, 2 MCA	15	1.530,00	22.950,00
92	FLUTUADORES PARA CLORO EM PASTINHAS	20	45,00	900,00
93	MANGUEIRAS ¼ EX 1 POLIETILENO 100 METROS	03	159,90	479,70
94	IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL	03	189,00	567,00
95	DOSADORES AUTOMÁTICO	10	1790,00	17.900,00
96	BÓIAS ELÉTRICAS	05	72,00	360,00
97	TAMPAS ABRIGO PARA REGISTRO	30	59,86	1.795,80
98	MEDIDOR DE VAZÃO ATÉ 2"	05	585,78	2.928,90
99	BOMBA D'ÁGUA ATÉ 2 CV	05	619,90	3.099,50
100	PRESSURIZADOR 2.100 LT HR/11MCA	02	360,21	720,42
101	TELA MOSQUITEIRO DE POLIESTER	20 METROS	7,09	141,80
102	CAP 20MM PVC SOLD	20	1,28	25,50
103	EMENDA DE MANGUEIRA 3/4	20	1,99	39,86
104	MANGUEIRA ¾ 100 METROS	01	2,56	2,56
105	CORRENTE EM AÇO CARBONO 4 MM	5 METROS	74,88	374,40
106	DISJUNTOR 30	05	12,08	60,41
107	FIO DUPLO 2,5 C/ 50 METROS	01	5,35	5,35
108	CABO DUPLO 2,5 C/ 50 METROS	01	7,41	7,41
119	TAMPÃO 20 MM	40	1,60	64,00
110	TAMPÃO 25 MM	40	1,75	70,00
111	TAMPÃO 32 MM	40	2,55	102,20
112	TAMPÃO 40 MM	40	5,47	218,80
113	TAMPÃO 50 MM	40	7,43	297,40
114	TAMPÃO 60 MM	40	12,56	502,40
115	FLANGE 40 MM	25	29,50	737,50
116	FLANGE 50 MM	25	26,00	650,00
117	FLANGE 60 MM	25	42,00	1.050,00
118	REDUÇÃO 60 X 50MM	20	10,00	200,00
119	REDUÇÃO 50 X 40MM	20	4,95	99,00
120	REDUÇÃO 50 X 32MM	20	6,65	133,00
121	REDUÇÃO 40 X 32MM	20	2,90	58,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO**  
CNPJ: 44.963.013/0001-31  
Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro, CEP: 88125-000  
Fone: 48-32770122  
[www.pmspa.sc.gov.br](http://www.pmspa.sc.gov.br)      [licitacoes@pmspa.sc.gov.br](mailto:licitacoes@pmspa.sc.gov.br)

122	REDUÇÃO 40 X 25MM	20	4,35	87,00
123	REDUÇÃO 32 X 25MM	20	1,65	33,00
124	REDUÇÃO 25 X 20MM	20	0,80	16,00

**LEIA-SE:**

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>QNT</b>	<b>UNIT (R\$)</b>	<b>TOTAL (R\$)</b>
1	ADAPTADOR C/ FLANGE 40MM X 1 1/4 PVC SOLD.	100	30,66	3.066,00
2	ADAPTADOR C/ FLANGE 50 MM X 1,1/2 SOLDÁVEL	100	27,00	2.700,00
3	ADAPTADOR C/ FLANGE 60 MM PVC SOLD. VIQUA	100	47,40	4.740,00
4	ADAPTADOR CURTO 60 MM X 2 PVC SOLD	100	17,48	1.748,00
5	BUCHA RED. 40 X 32MM PVC SOLD	100	3,20	320,00
6	BUCHA RED. 50 X 32 MM PVC SOLD	100	6,93	693,00
7	BUCHA RED. 50 X 40MM PVC SOLD	100	5,63	563,00
8	BUCHA RED. 60 X 50 MM PVC SOLD	100	8,78	878,00
9	BUCHA RED.32 X 25MM PVC SOLD	100	1,54	154,00
10	CADEADO COM SENHA LATÃO (25,30 E 40 MM)	20	27,18	543,60
11	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICA C/ TAMPA 1.000 LT	05	433,97	2.169,85
12	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICA C/TAMPA 10.000 lt	06	5.390,50	32.343,00
13	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICA C/TAMPA 2.000 LT	05	1.083,12	5.415,60
14	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICA C/TAMPA 20.000 LT	05	12,109,00	60.545,00
15	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICA C/TAMPA 5.000 LT	05	2.867,54	14.337,70
16	CAIXA D'ÁGUA PLÁSTICA C/TAMPA 500 LITROS	05	227,50	1.137,50
17	COLA PLÁSTICA 400 G	40	21,00	840,00
18	CURVA TRANSPOSIÇÃO SOLD. 25 MM	40	4,80	192,00
19	CURVA 90 X 25 MM PVC SOLD	140	3,20	448,00
20	CURVA 90 X 32 MM PVC SOLD	140	8,16	1.142,40



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO**

CNPJ: 44.963.013/0001-31

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro, CEP: 88125-000

Fone: 48-32770122

[www.pmspa.sc.gov.br](http://www.pmspa.sc.gov.br)

[licitacoes@pmspa.sc.gov.br](mailto:licitacoes@pmspa.sc.gov.br)

21	CURVA 90 X 40 MM PVC SOLD	140	15,36	2.150,40
22	CURVA 90 X 50 MM PVC SOLD	140	17,46	2.444,40
23	CURVA 90 X 20 MM PVC SOLD	140	2,85	399,00
24	CURVA 90 X 60 MM PVC SOLD	140	41,25	5.775,00
25	ENXADA C/ CABO 9 MM	10	46,64	466,40
26	JOELHO 45 X 20MM PVC SOLD	140	1,52	212,80
27	JOELHO 45 X 25MM PVC SOLD	140	1,95	273,00
28	JOELHO 45 X 32MM PVC SOLD	140	5,19	726,60
29	JOELHO 45 X 40MM PVC SOLD	140	8,20	1.148,00
30	JOELHO 45 X 50MM PVC SOLD	140	7,56	1.058,40
31	JOELHO 45 X 60 MM PVC SOLD	140	30,92	4.326,00
32	JOELHO 90 X 20MM PVC SOLD.	140	0,85	119,00
33	JOELHO 90 X 25MM PVC SOLD	140	0,91	126,00
34	JOELHO 90 X 32MM PVC SOLD	140	3,96	554,40
35	JOELHO 90 X 40MM PVC SOLD	140	6,86	960,40
36	JOELHO 90 X 50MM PVC SOLD	140	5,43	760,20
37	JOELHO 90 X 60 MM SOLDÁVEL	140	25,27	3.537,80
38	LIXA D'AGUA GRÃO 100	140	2,56	358,40
39	LIXA D'AGUA GRÃO 150	140	2,92	408,80
40	LIXA D'AGUA GRÃO 320	140	2,41	337,40
41	LIXA D'ÁGUA GRÃO 400	140	2,61	365,40
42	LIXA D'AGUA GRÃO 120	140	2,41	337,40
43	LUVA 20MM PVC SOLD	140	0,69	96,60
44	LUVA 25MM PVC SOLD	140	1,04	145,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO**  
CNPJ: 44.963.013/0001-31  
Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro, CEP: 88125-000  
Fone: 48-32770122  
[www.pmspa.sc.gov.br](http://www.pmspa.sc.gov.br)      [licitacoes@pmspa.sc.gov.br](mailto:licitacoes@pmspa.sc.gov.br)

45	LUVA 32MM PVC SOLD	140	2,83	396,20
46	LUVA 50MM PVC SOLD	140	5,55	777,00
47	LUVA 60 MM PVC SOLD	140	17,33	2.426,20
48	LUVA C/ RED, 25 X 20 MM SOLDÁVEL	140	1,95	273,00
49	LUVA CORRER 20MM PVC SOLD	200	11,58	2.316,00
50	LUVA CORRER 25MM PVC SOLD	200	15,08	3.016,00
51	LUVA CORRER 32 MM SOLDÁVEL	140	30,85	4.319,00
52	LUVA CORRER 40 MM SOLDÁVEL	140	29,00	4.060,00
53	LUVA CORRER 50 MM PVC SOLD	140	39,31	5.503,40
54	LUVA CORRER 60 MM PVC SOLD.	140	46,79	6.550,60
55	REGISTRO ESFERA 60 MM PVC SOLD.	40	54,00	2.160,00
56	REGISTRO GAVETA 50 MM SOLD. PVC	40	26,26	1.050,40
57	REGISTRO GAVETA 20 MM SOLD. PVC	40	9,13	365,20
58	REGISTRO GAVETA 25MM PVC SOLD.	40	10,08	403,20
59	REGISTRO GAVETA 32MM PVC SOLD	40	18,26	730,40
60	REGISTRO GAVETA 40 MM PVC SOLD.	40	22,95	918,00
61	REGISTRO SOLD. PVC. 25 MM PVC C/UNIÃO	40	24,00	960,00
62	TEE 20MM PVC SOLD	40	1,27	50,80
63	TEE 20MM X 1/2 ROSC. SOLD	100	4,69	469,00
64	TEE 25MM PVC SOLD	100	1,55	155,00
65	TEE 25MM X 1/2 ROSC SOLD	100	7,52	752,00
66	TEE 25MM X 3/4 ROSC SOLD	100	7,12	712,00
67	TEE 32MM PVC SOLD	100	5,76	576,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO**  
CNPJ: 44.963.013/0001-31  
Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro, CEP: 88125-000  
Fone: 48-32770122  
[www.pmspa.sc.gov.br](http://www.pmspa.sc.gov.br)      [licitacoes@pmspa.sc.gov.br](mailto:licitacoes@pmspa.sc.gov.br)

68	TEE 40MM PVC SOLD	100	12,65	1.265,00
69	TEE 50MM PVC SOLD	100	11,73	1.173,00
70	TEE 60 MM SOLDÁVEL	100	34,50	3.450,00
71	TEE C/ RED. 50 X 32 MM PVC SOLD	100	15,50	1.550,00
72	TEE C/ RED 40 X 25MM SOLD	100	10,85	1.085,00
73	TEE C/ RED 50 X 25MM PVC SOLD	100	12,09	1.209,00
74	TEE C/ RED. 32 X 25MM PVC SOLD	100	9,39	939,00
75	TUBO 20 MM PVC SOLDÁVEL	1.500	16,90	25.350,00
76	TUBO 25 MM PVC SOLDÁVEL	1.500	17,83	26.745,00
77	TUBO 32 MM PVC SOLDÁVEL	1.500	49,16	73.740,00
78	TUBO 40 MM PVC SOLDÁVEL	600	73,03	43.818,00
79	TUBO 50 MM PVC SOLDÁVEL	600	72,21	43.326,00
80	TUBO 60 MM PVC SOLDÁVEL	200	115,33	23.066,00
81	UNIÃO 20MM PVC SOLD	40	6,95	278,00
82	UNIÃO 25MM PVC SOLD	40	8,47	338,80
83	UNIÃO 32MM PVC SOLD	40	15,13	605,40
84	UNIÃO 40MM PVC SOLD	40	30,23	1.209,20
85	UNIÃO 50MM PVC SOLD	40	33,84	1.353,60
86	VEDA ROSCA LÍQUIDA TUBO 100 G	40	48,21	1.928,40
87	VEDA SOLDA COLA P/ CAIXA D,ÁGUA	40	47,66	1.906,40
88	COLA DE CANO TUBO DE 850 G	70	58,33	4.083,10
89	AREIA FINA	2T	135,00	270,00
90	CIMENTO 50KG	30	39,98	1.199,40
91	BOIAS ALTA VAZÃO 2 POLEGADAS, 2 MCA	15	1.530,00	22.950,00
92	FLUTUADORES PARA CLORO EM PASTINHAS	20	45,00	900,00
93	MANGUEIRAS ¼ EX 1 POLIETILENO 100 METROS	03	159,90	479,70
94	IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL	03	189,00	567,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO**  
CNPJ: 44.963.013/0001-31  
Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro, CEP: 88125-000  
Fone: 48-32770122  
[www.pmspa.sc.gov.br](http://www.pmspa.sc.gov.br)      [licitacoes@pmspa.sc.gov.br](mailto:licitacoes@pmspa.sc.gov.br)

95	DOSADORES AUTOMÁTICO	10	1790,00	17.900,00
96	BÓIAS ELÉTRICAS	05	72,00	360,00
97	TAMPAS ABRIGO PARA REGISTRO	30	59,86	1.795,80
98	MEDIDOR DE VAZÃO ATÉ 2"	05	585,78	2.928,90
99	BOMBA D'ÁGUA ATÉ 2 CV	05	619,90	3.099,50
100	PRESSURIZADOR 2.100 LT HR/11MCA	02	360,21	720,42
101	TELA MOSQUITEIRO DE POLIESTER	20 METROS	7,09	141,80
102	CAP 20MM PVC SOLD	20	1,28	25,60
103	EMENDA DE MANGUEIRA 3/4	20	1,99	39,80
104	MANGUEIRA ¾ 100 METROS	01 mt	2,56	256,00
105	CORRENTE EM AÇO CARBONO 4 MM	5 METROS	74,88	374,40
106	DISJUNTOR 30	05	12,08	60,40
107	FIO DUPLO 2,5 C/ 50 METROS	01	5,35	267,50
108	CABO DUPLO 2,5 C/ 50 METROS	01	7,41	370,50
119	TAMPÃO 20 MM	40	1,60	64,00
110	TAMPÃO 25 MM	40	1,75	70,00
111	TAMPÃO 32 MM	40	2,55	102,00
112	TAMPÃO 40 MM	40	5,47	218,80
113	TAMPÃO 50 MM	40	7,43	297,20
114	TAMPÃO 60 MM	40	12,56	502,40
115	FLANGE 40 MM	25	29,50	737,50
116	FLANGE 50 MM	25	26,00	650,00
117	FLANGE 60 MM	25	42,00	1.050,00
118	REDUÇÃO 60 X 50MM	20	10,00	200,00
119	REDUÇÃO 50 X 40MM	20	4,95	99,00
120	REDUÇÃO 50 X 32MM	20	6,65	133,00
121	REDUÇÃO 40 X 32MM	20	2,90	58,00
122	REDUÇÃO 40 X 25MM	20	4,35	87,00
123	REDUÇÃO 32 X 25MM	20	1,65	33,00
124	REDUÇÃO 25 X 20MM	20	0,80	16,00

**Art. 2º- FICA ALTERADA** a data de abertura da sessão fica alterada, para o dia **20 de junho de 2023**, (recebimento dos envelopes até as 8:50) as 9h no mesmo endereço indicado no preâmbulo do edital.



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO**  
CNPJ: 44.963.013/0001-31  
Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro, CEP: 88125-000  
Fone: 48-32770122  
[www.pmspa.sc.gov.br](http://www.pmspa.sc.gov.br)      [licitacoes@pmspa.sc.gov.br](mailto:licitacoes@pmspa.sc.gov.br)

**Art. 3.º**- Os demais termos e condições do edital nº04.2023 e seus Anexos permanecem inalterados, revogando-se aquilo que for conflitante ao art. 1.º supra.

**Art. 3.º**- Publique-se, registre-se, cumpra-se.

São Pedro de Alcântara/SC, 03 de julho de 2023.

---

**CÁSSIA BROCH**  
**DIRETORA SAMAE**